
Responsabile dell’U.O. n. 2 dott. Giuseppe Muti 
collaboratore di settore: Gianluca Lucenti 

 
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4  – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

Prot. n. 7541       
   Treviso,  27/08/2013 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 7462/C7 del 23/08/2013, e successiva rettifica prot. 7499/C7 
del 2/08/2013, col quale sono stati ripartiti i posti indicati disponibili per le assunzioni a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2013/2014 per il personale docente dell’istruzione secondaria di 1° e 
2° grado per la provincia di Treviso; 

VISTA la C.M. n. 21 prot. n. A000DGPER 8310 del 21/08/2013 con connesse istruzione 
operative  
di cui all’unito All. A concernenti le operazioni di assunzioni a tempo indeterminato per il  
profilo docente ed educativo; 

VISTI i prospetti dei posti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 
2013/2014, rimessi dal MIUR;  

FATTE SALVE le eventuali ulteriori istruzioni che dovessero pervenire dall’USR del Veneto per 
quanto concerne la quantificazione e disciplina di specie dei posti da attribuire al concorso 
ordinario regionale di cui al D.D.G. n. 82 del 24/09/2012, per quanto attiene, limitatamente al 
presente atto, all’istruzione dell’infanzia e primaria; 

TENUTO CONTO della ripartizione effettuata per ogni ordine di istruzione, dei posti di 
sostegno, complessivamente indicati in 17 per la provincia di Treviso; 

RISCONTRATO che esiste in Provincia, per il personale educativo, un considerevole esubero, 
per cui non è previsto alcuna assunzione a tempo indeterminato in provincia per detto 
personale; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7044/C7/B7/D4 del 06/08/2013 col quale sono state sciolte 
le riserve ed integrate le graduatorie provinciali ad esaurimento con l’annotazione aggiuntiva 
relativa alla L. 68/99 per la categoria N, nonché la formazione dell’elenco aggiuntivo per il 
sostegno, per l’a.s. 2013/2014; 

PROCEDENDOSI pertanto ad integrare il riparto dei posti disponibili per le assunzioni a tempo 
indeterminato anche per l’istruzione dell’Infanzia e della Primaria, così come in precedenza 
avvenuto per l’istruzione secondaria di 1° e 2° grado; 

DETERMINA 

la ripartizione dei posti disponibili per l’a.s. 2013/2014 per l’assunzione a tempo indeterminato 
per l’istruzione dell’Infanzia e della Primaria nella provincia di Treviso, come di seguito 
riportato: 

Istruzione INFANZIA Contingente 
assegnato 

Concorso Ordinario GAE 

Posto normale 12 6 6 (di cui 3 eventuali 
riservisti) 

Posto di sostegno 3 2 1 
 

Istruzione PRIMARIA Contingente 
assegnato 

Concorso Ordinario GAE 

Posto normale 26 13 13 (di cui 6 eventuali 



Responsabile dell’U.O. n. 2 dott. Giuseppe Muti 
collaboratore di settore: Gianluca Lucenti 

 
 

riservisti) 

Posto di sostegno 5 3 2 (di cui 1 eventuale 
riservista) 

 
 
Al riguardo del concorso ordinario, di cui al D.D.G. 82/2012, si fa presente che, data la natura 
peculiare del concorso stesso a base regionale, questo Ufficio non può far altro che indicare 
che, per saturare il corrispondente contingente relativo all’aliquota del beneficio di cui alla L. 
68/99, restano n. 21 posti di ris. (N) e n. 3 (M e cat. ass.) relativamente ai posti disponibili per 
l’istruzione dell’Infanzia, nonché n. 206 di ris. (N) e n. 17 ris. (M e cat. ass.) con riferimento ai 
posti disponibili per l’istruzione primaria. 

In mancanza di riservisti, nelle GAE, il relativo posto verrà attribuito allo scorrimento ordinario 
della graduatoria. 

Per il personale educativo non è prevista, in questa provincia, alcuna assunzione a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2013/2014.  

 

 

 

 
 

Il Dirigente dell’UST  
         Giorgio Corà 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


